исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об оставлении искового заявления без рассмотрения

	«29» ноября 2018 года
	                                 Дело № 131/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ОАО «Тирнистром» (г.Тирасполь, ул. Энергетиков, д. 97) к ООО «Деликат» (г.Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 2, Блок Е) о взыскании задолженности, при участии в  судебном заседании представителей:

от ОАО «Тирнистром» – не явился,

от ООО «Деликат» – Корецкой В. В, по доверенности от 25.10.2018 года б/н,
установил: ОАО «Тирнистром» обратилось в Арбитражный  суд ПМР с иском к ООО «Деликат» о взыскании долга. ООО «Деликат» предъявлен встречный иск о взыскании с ОАО «Тирнистром» сумму неосновательного обогащения.
Определением от 16 ноября 2018 года удовлетворено ходатайство ООО «Деликат» об отложении рассмотрения дела для ознакомления с уточненным иском и расчетом ОАО «Тирнистром», а также для представления своего уточненного расчета иска и обосновывающих его документов. Рассмотрение дела отложено на 29.11.2018г в 10ч 40мин., о чем объявлено в судебном заседании, а соответствующая информация размещена на официальном сайте Арбитражного суда ПМР.

В ходе судебного заседания 29.11.2018г, проверяя явки лиц, участвующих в деле, суд установил, что истец – ОАО «Тирнистром», в судебное заседание не явился, заявления о рассмотрении дела в отсутствие его представителей не направлял.

В соответствии с подпунктом 6) статьи 76 АПК ПМР в случае, если истец не явился в судебное заседание и не заявил о рассмотрении дела в его отсутствие, арбитражный суд оставляет иск без рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 6) статьи 76, статьей 128 АПК ПМР, Арбитражный суд ПМР

определил:

Исковое заявление ОАО «Тирнистром» к ООО «Деликат» о взыскании долга оставить без рассмотрения.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко